
COMUNE CROTONE

DECRETO  SINDACALE N. 6 del 11-04-2019

Oggetto: Nomina del Segretario Generale a scavalco, assegnazione deleghe e funzioni, nomina del
Responsabile della trasparenza ed integrità e della prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 43
del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 

IL SINDACO

Vista  la  propria  richiesta  prot.  18919  del  25/03/2019  indirizzata  al  Ministero  dell’Interno-Ex

Agenzia  Autonoma  per  la  gestone  Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  (Roma)  e  alla

Prefettura-UTG di Catanzaro,t Albo dei Segretari Comunicali e Provinciali,t Sezione Regionale della

Calabria,t con cui si chiede l’atvazione delle procedure per la nomina del Segretario Generale

(Classe IA) e la pubblicizzazione della sede vacante e la contestuale nomina del Dott. Paolo Lo

Moro della reggenza a scavalco,t al fne di assicurare i servizi di isttuto,t della Segreteria Generale

del Comune di Crotone dal 01/02/2019 e sino al 30/04/2019;

Visto il  Decreto della  Prefettura di  Catanzaro-Ufcio territorio del  Governo-Albo dei  Segretari

Comunali  Provinciali Sezione Calabria del 27/03/2019,t acquisita al protocollo generale dell’Ente

n.  n. 0020553 in data 01/04/2019 con cui il Dott. Paolo Lo Moro,t  Segretario comunale ttolare

presso  la  sede  di  segreteria  convenzionata  tra  i  Comuni  di  Cirò  Marina-Melissa  (Kr),t  è  stato

incaricato  della  reggenza  a  scavalco  della  sede  di  segreteria  del  Comune  di  Crotone  dal

01/04/2019 sino al 30/04/2019;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento generale di organizzazione degli Ufci e dei Servizi;

Richiamat i propri precedent Decret n. 26 del 17/12/2018 di “ Assegnazione funzioni e deleghe

al Segretario Generale”,t n. 1 del 04/01/2019 di “Nomina del Responsabile della trasparenza ed

integrità e della prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 43 del Decreto Legislatvo 14 marzo

2013 n. 33”,t n. 4 del 01/02/2019 di “Nomina del Segretario Generale a scavalco,t assegnazione

D122.aooc_d122.REGISTRO UFFICIALE.Int.0025375.18-04-2019.h.15:23



deleghe e funzioni,t nomina del Responsabile della trasparenza ed integrità e della prevenzione

della corruzione ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33”;

DECRETA

per i motvi espressi in premessa

1. Prendere atto dell’incarico della reggenza a scavalco della sede di Segreteria del Comune di

Crotone dal 01/04/2019 sino al 30/04/2019 del Dott. Paolo LO MORO,t nato a Filadelfa (VV),t il

28/12/1963,t segretario comunale ttolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di

Cirò Marina-Melissa (Kr);

2. Afdare e confermare,t senza soluzione di contnuità,t al Dott. Paolo Lo Moro,t la direzione “ad

interim” del Settore 1-Servizi Isttuzionali-Servizio CED,t Settore 5-Atvità Produtve-Trasport e

Viabilità,t “ad interim” del Servizio Avvocatura,t giusto proprio Decreto sindacale 26/2018;

3. Confermare,t altresì,t senza soluzione di contnuità,t la nomina del Dott. Paolo Lo Moro quale

Responsabile  della  trasparenza  ed  integrità  e  della  prevenzione  della  corruzione  (RT  e  RPC),t

giusto proprio Decreto n. 1/2019;

4.  Di  pubblicare in modo permanente,t  ai  fni  della massima trasparenza e accessibilità (D.Lgs

33/2013  e  s.m.i.)  il  presente  decreto  sul  sito  isttuzionale  del  Comune  nella  sezione

“Amministrazione trasparente”;

5.  Di  trasmettere  il  presente  atto  all’Autorità  Nazionale  Antcorruzione  (ANAC)  secondo  le

modalità di cui alla deliberazione n. 831/2016;

6.  Di  dare atto che il  presente decreto è notfcato all’interessato,t  frmato per accettazione e

pubblicato  all’Albo  Pretorio  online  per  15  giorni  consecutvi  e  trasmesso,t  per  opportuna

conoscenza,t ai Dirigent,t alla Segreteria Generale,t all’Ufcio del Personale,t alle OO.SS. e alle RSU

aziendali.

Il Sindaco

f.to -Ugo Pugliese-*

*frma autografa sosttuita a mezza stampa ai sensi dell'art. 3,t comma 2,t del D.lgs. n. 39/1993


